

### **3. MEDICIONES**

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	----------	--------	---------

INDICE MEDICIONES

- Capítulo 01.- Demoliciones y trabajos previos
- Capítulo 02.- Saneamiento
- Capítulo 03.- Albañilería
- Capítulo 04C.- Climatización
- Capítulo 04E.- Eléctricas
- Capítulo 04F.- Fontanería
- Capítulo 04PI.- Protecciones contra incendio
- Capítulo 04EQ.- Equipamiento
- Capítulo 05.- Revestimiento
- Capítulo 06.- Carpintería
- Capítulo 07.- Pinturas

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS</b>			
01.01	<b>m2 PICADO DE PARAMENTOS ALICATADOS</b> DE PICADO DE PARAMENTOS ALICATADOS INCLUSO CARGA Y P.P. DE TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRANTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.	38,98	4,55	177,36
01.02	<b>m2 PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN PAREDES</b> DE PICADO Y RASCADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN PAREDES, INCLUSO CARGA MANUAL Y P.P. DE TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRANTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.	182,26	3,04	554,07
01.03	<b>m2 LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIE DE BALDOSAS CERAMICAS</b> DE LEVANTADO DE SOLADO Y RODAPIE DE BALDOSAS CERAMICAS INCLUSO CARGA MANUAL Y P.P. DE TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRANTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.	125,55	6,05	759,58
01.04	<b>m2 LEVANTADO DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRES CARGA MANUAL</b> DE LEVANTADO DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRES, INCLUSO CARGA MANUAL Y P.P. DE TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRANTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.	5,34	5,96	31,83
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS .....</b>				<b>1.522,84</b>

## PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO</b>				
02.01	u ARQUETA SIFONICA COLGADA DE POLIESTER DE 60X60CM DE ARQUETA SIFONICA COLGADA DE FIBRA DE POLIESTER REFORZADA DE 60X60 cm. Y 1.00 m DE PROFUNDIDAD, INCLUSO CONEXIONES CON COLECTORES DE ENTRADA Y SALIDA, ELEMENTOS METALICOS DE CUELQUE, ACCESORIOS Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN ORDENANZA MUNICIPAL. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	1,00	319,93	319,93
02.02	u ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO DE ACOMETIDA A LA RED GENERAL DE ALCANTARILLADO, REALIZADA SEGUN ORDENANZA MUNICIPAL. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA Y PROBADA.	1,00	852,31	852,31
02.03	m COLECTOR COLGADO DE PVC. DIAM.NOMINAL 63MM DE COLECTOR COLGADO DE PVC., PRESION 4kg/cm2. DE 63mm. DE DIAMETRO NOMINAL, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS, CONTRATUBO, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/ISS-6. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	13,40	14,98	200,73
02.04	m COLECTOR COLGADO DE PVC. DIAM.NOMINAL 50MM DE COLECTOR COLGADO DE PVC., PRESION 4kg/cm2. DE 63mm. DE DIAMETRO NOMINAL, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS, CONTRATUBO, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/ISS-6. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	18,20	14,51	264,08
02.05	m COLECTOR COLGADO DE PVC. DIAM.NOMINAL 40MM DE COLECTOR COLGADO DE PVC., PRESION 4kg/cm2. DE 63mm. DE DIAMETRO NOMINAL, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS, CONTRATUBO, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/ISS-6. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	6,85	14,02	96,04
02.06	m COLECTOR COLGADO DE PVC. DIAM.NOMINAL 32MM DE COLECTOR COLGADO DE PVC., PRESION 4kg/cm2. DE 63mm. DE DIAMETRO NOMINAL, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS, CONTRATUBO, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/ISS-6. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	0,95	13,68	13,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO .....</b>				<b>1.746,09</b>

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA</b>			
03.01	m2 TABICON DE LADRILLO HUECO DOBLE DE 7 CM. DE ESPESOR DE TABICON DE LADRILLO HUECO DOBLE DE 7 cm. DE ESPESOR, RECIBIDO CON MORTERO M-4 (1:6) CON PLASTIFICANTE; CONSTRUIDO SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88 Y NTE/PTL. MEDIDO A CINTA CORRIDA.	152,51	9,79	1.493,07
03.02	m2 TABICON DE LADRILLO HUECO DOBLE DE 9 CM. DE ESPESOR DE TABICON DE LADRILLO HUECO DOBLE DE 9 cm. DE ESPESOR, RECIBIDO CON MORTERO M-4 (1:6) CON PLASTIFICANTE; CONSTRUIDO SEGUN NORMA NBE-FL90, RL-88 Y NTE/PTL. MEDIDO A CINTA CORRIDA.	86,10	10,42	897,16
	<b>TOTAL CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA.....</b>			<b>2.390,23</b>

## PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04C CLIMATIZACION</b>				
04C.01	<b>UD UNIDAD ACONDICIONADORA COMPACTA CARRIER</b> UNIDAD ACONDICIONADORA DE AIRE, TIPO COMPACTO DE CONDENSACION POR AIRE SISTEMA BOMBA DE CALOR DE LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: Modelo: CARRIER 50YZ072 Capacidad total Frío kW 19.10 Consumo nominal Frío kW 10.10 E.E.R. Efectivo (*) kW/kW 2,17 Capacidad total Calor kW 21.80 Consumo nominal Calor kW 9.07 C.O.P. Efectivo (*) kW/kW 2,79 TERMOSTATO DIGITAL DE AMBIENTE, PARA EL CONTROL DE LA TEMPERATURA SITUADO EN EL DESPACHO DEL GERENTE	1,00	7.742,83	7.742,83
04C.02	<b>u EMBOC.COND.FIBRA VIDRIO A UNIDAD CONDENS.O EVAPOR.LONA</b> DE EMBOCADURA DE CONDUCTOS DE PANEL DE FIBRA DE VIDRIO A UNIDAD EVAPORADORA O CONDENSADORA, REALIZADA CON LONA ANTIVIBRATORIA Y BRIDAS GALVANIZADAS, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y MONTAJE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	86,09	86,09
04C.03	<b>M2 CONDUCTOS FIBRA DE VIDRIO</b> CONDUCTOS RALIZADOS CON PLANCHAS DE FIBRA DE VIDRIO DE 25 MM., CON LAS DOS CARAS RECUBIERTAS DE PAPEL DE ALUMINIO, CON PARTE PROPORCIONAL DE PEQUEÑO MATERIAL, MARCA CLIMAVER PLUS. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	39,90	21,79	869,42
04C.04	<b>UD LINEA FRIGORIFICA CONEXION</b> LINEA FRIGORIFICA PARA INTERCONEXION DE LA UNIDAD COMPACTA Y EL EXTERIOR REALIZADA EN TUBERIA DE COBRE,(SEGUN MARQUE FABRICANTE E INSTALADOR) ESPECIALMENTE DESHIDRATADA DE PEQUEÑO ESPESOR, AISLADA CON COQUILLA DE ESPUMA ELASTOMERA, CON P.P. DE SIFONES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1,00	172,79	172,79
04C.05	<b>UD CONEXION DESAGUE DE LA MAQUINA</b> CONEXION DESAGUE DE LA MAQUINA, DESDE UN PUNTO PROXIMO, REALIZADA CON TUBERIA DE PVC. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	29,56	29,56
04C.06	<b>UD INTERCONEXION ELECTRICA</b> INTERCONEXION ELECTRICA ENTRE UNIDAD EXTERIOR E INTERIOR Y ENTRE UNIDAD EXTERIOR Y TERMOSTATO, REALIZADA BAJO TUBO CORRUGADO DE PVC Y CONDUCTORES DE COBRE AISLADO. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	73,47	73,47
04C.07	<b>UD PERSIANA DE TOMA DE AIRE EXTERIOR DE 300X300 MM</b> DE PERSIANA DE TOMA DE AIRE EXTERIOR DE 300X300 mm., CONSTRUIDA CON PERFILES DE CHAPA GALVANIZADA, CON PROTECCION DE MALLA METALICA ANTI-INSECTOS, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA.MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	60,57	60,57
08CAD00217	<b>u DIFUSOR CUADRADO 225X225MM. CON PUENTE DE ACERO</b> DE DIFUSOR CUADRADO DE 225X225 mm. DIMENSIONES DEL CUELLO, CONSTRUIDO CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO, COLOCADO CON PUENTE DE MONTAJE DE ACERO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	9,00	54,68	492,12

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08CAD00218	u DIFUSOR CUADRADO 300X300MM. CON FUENTE DE ACERO DE DIFUSOR CUADRADO DE 300X300mm., DIMENSIONES DEL CUELLO, CONSTRUI- DO CON PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO, COLOCADO CON PUENTE DE MON- TAJE DE ACERO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDI- DA LA UNIDAD INSTALADA.	2,00	67,30	134,60
E23DRR010	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 225x225 Rejilla de retorno con lamas fijas a 45° fabricada en aluminio extruído de 225x225 mm., incluso con marco de montaje, instalada s/NTE-IC-27.	0,00	27,44	0,00
E23DRR0104	ud REJILLA RETORN. LAMA. H. 300x300 Rejilla de retorno con lamas fijas a 45° fabricada en aluminio extruído de 300x300 mm., incluso con marco de montaje, instalada s/NTE-IC-27.	0,00	27,44	0,00
TOTAL CAPÍTULO 04C CLIMATIZACION .....				9.661,45

## PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04E ELECTRICAS</b>				
04E.01	<b>UD LINEA ALIMENTACION</b> REALIZACIÓN DE LÍNEA DE ALIMENTACIÓN DESDE CUARTO DE CONTADORES HASTA NUEVO C.G.P. (DISTANCIA MAX. 15 METROS), REALIZADO EN CONDUCTOR DE COBRE DE 4 X 10 MM² + T.T. DE SECCIÓN , CANALIZADO BAJO TUBO DE P.V.C. TOTALMENTE TERMINADO.	11,00	108,68	1.195,48
04E.02	<b>UD CUADRO GENERAL DE MANDO Y PROTECCION</b> SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE CUADRO ELÉCTRICO GENERAL, MONTADO SOBRE COFRE DE CHAPA ELECTROZINCADA EN COLOR CREMA MARFIL, DEL TIPO PRAGMA F DE M&G, COMPLETO CON PUERTA PLENA, CONTENIENDO EN SU INTERIOR LAS PROTECCIONES MAGNETOTERMICAS Y DIFERENCIALES, NECESARIAS PARA LA INSTALACIÓN. CAPACIDAD PARA 72 ELEMENTOS, INTERRUPTORES DIFERENCIALES Y MAGNETOTERMICOS SEGUN ESQUEMA UNIFILAR DE LA INSTALACION, MONTAJE Y CONEXIONADO. TOTALMENTE TERMINADO INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y MANO DE OBRA.	1,00	262,51	262,51
04E.03	<b>m CIRCUITO DE ALUMBRADO CON TRES CONDUCTORES DE 1.5 MM2</b> DE CIRCUITO DE ALUMBRADO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	23,50	2,46	57,81
04E.04	<b>m CIRCUITO DE OTROS USOS, CON TRES CONDUCTORES DE 2.5 MM2</b> DE CIRCUITO DE OTROS USOS, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 2.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 mm. DE DIAMETRO INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	27,00	2,71	73,17
04E.05	<b>m CIRCUITO TERMO.CON 3 CONDUCT.4MM2</b> DE CIRCUITO DE TERMO. INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 4mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	10,00	3,48	34,80
04E.06	<b>m CIRCUITO PARA CLIMATIZACION CON CUATRO CONDUCTORES 6MM2</b> DE CIRCUITO PARA CLIMATIZACION INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE CUATRO CONDUCTORES DE 6 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 23 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	3,00	4,68	14,04
04E.07	<b>m CIRCUITO RAYOS UVA 3COND. 4MM2. EMPOTRADO</b> DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 4 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	3,00	3,48	10,44

## PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04E.08	<b>m CIRCUITO SPAS 3COND. 4MM2. EMPOTRADO</b> DE CIRCUITO MONOFASICO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 4 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 45 Y REBT. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA DESDE LA CAJA DE MANDO Y PROTECCION HASTA LA CAJA DE REGISTRO DEL ULTIMO RECINTO SUMINISTRADO.	3,00	3,48	10,44
04E.09	<b>u PUNTO DE LUZ DOBLE EMPOTRADO</b> DE PUNTO DE LUZ DOBLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 48 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	4,00	18,79	75,16
04E.10	<b>u PUNTO DE LUZ MULTIPLE, EMPOTRADO</b> DE PUNTO DE LUZ MULTIPLE INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	36,17	36,17
04E.11	<b>u PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO</b> DE PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD EMPOTRADOS Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-43 Y 48 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	11,00	15,02	165,22
04E.12	<b>u TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A. CON 2.5 MM2</b> DE TOMA DE CORRIENTE EMPOTRADA DE 16 A CON PUESTA A TIERRA, INSTALADA CON CABLE DE COBRE DE 2.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO BAJO TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	20,00	22,32	446,40
04E.13	<b>u TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 20 A. CON 4 MM2</b> DE TOMA DE CORRIENTE EMPOTRADA DE 20 A. CON PUESTA A TIERRA, INSTALADA CON CABLE DE COBRE DE 4 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO BAJO TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	27,05	27,05
04E.14	<b>ud TOMA DE CORRIENTE 25 A + TT</b> DE TOMA DE CORRIENTE EMPOTRADA DE 25 A. CON PUESTA A TIERRA, INSTALADA CON CABLE DE COBRE DE 4 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO BAJO TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 16mm. DE DIAMETRO, INCLUSO MECANISMOS DE PRIMERA CALIDAD Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IEB-50 Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	41,03	41,03
<b>TOTAL CAPÍTULO 04E ELECTRICAS .....</b>				<b>2.449,72</b>

## PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04F FONTANERIA</b>				
04F.01	u CONTADOR GENERAL DE AGUA, DE 15 MM DE CONTADOR GENERAL DE AGUA, DE 15 mm. DE CALIBRE, INSTALADO EN ARMARIO DE 0.9X0.5X0.3 m INCLUSO LLAVES DE COMPUERTA, GRIFO DE COMPROBACION, MANGUITOS, PASAMUROS Y P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IFF-17 Y NORMAS DE LA COMPAÑIA SUMINISTRADORA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	257,35	257,35
04F.02	m CANALIZACION COBRE CALORIFUGADA, EMPOTRADA 12 MM DE CANALIZACION DE COBRE CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, EMPOTRADA DE 12 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFC-19. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	54,30	7,41	402,36
04F.03	m CANALIZACION COBRE CALORIFUGADA, EMPOTRADA 15 MM DE CANALIZACION DE COBRE CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, EMPOTRADA, DE 15 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFC-19. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	4,30	7,90	33,97
04F.04	m CANALIZACION COBRE CALORIFUGADA, EMPOTRADA 18 MM DE CANALIZACION DE COBRE CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, EMPOTRADA, DE 18 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFC-19. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	1,55	8,16	12,65
04F.05	m CANALIZACION COBRE CALORIFUGADA, EMPOTRADA 22 MM DE CANALIZACION DE COBRE CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLANTE, EMPOTRADA, DE 22 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFC-19. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	42,60	8,52	362,95
04F.06	m CANALIZACION COBRE, EMPOTRADA, 12 MM. DIAM DE CANALIZACION DE COBRE, EMPOTRADA, DE 12 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-22. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	54,30	8,36	453,95
04F.07	m CANALIZACION COBRE, EMPOTRADA, 15 MM. DIAM DE CANALIZACION DE COBRE, EMPOTRADA DE 15 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-22. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	4,30	4,45	19,14
04F.08	m CANALIZACION COBRE, EMPOTRADA, 18 MM. DIAM DE CANALIZACION DE COBRE, EMPOTRADA, DE 18 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-22. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	1,55	9,28	14,38
04F.09	m CANALIZACION COBRE, EMPOTRADA, 22 MM. DIAM DE CANALIZACION DE COBRE, EMPOTRADA, DE 22 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-22. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			

## PRESUPUESTO

### Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04F.10	u LLAVE PASO DIAM.3/4"(15/20MM.) DE LLAVE DE PASO CROMADA A JUEGO CON GRIFERIA, COLOCADA EN CANALIZACION DE 3/4"(15/20mm.) DE DIAMETRO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-23. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	42,60	5,85	249,21
04F.11	u LLAVE PASO DIAM.1"(22/25MM.) DE LLAVE DE PASO CROMADA A JUEGO CON GRIFERIA, COLOCADA EN CANALIZACION DE 1" (22/25mm.) DE DIAMETRO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-23. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	1,00	16,77	16,77
04F.12	u SUMIDERO SIFONICO DE LATON, CON TUBO DE PVC DE 32MM DE SUMIDERO SIFONICO DE LATON, INSTALADO CON TUBO DE PVC. DE 32 mm. DE DIAMETRO INTERIOR DESDE EL SUMIDERO HASTA EL MANGUETON O CANALIZACION DE DERIVACION, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	19,00	16,96	322,24
04F.13	u DESAGÜE DE INODORO VERTEDERO CON MANGUETON PVC. 110 MM DE DESAGÜE DE INODORO O VERTEDERO FORMADO POR MANGUETON DE PVC. DE 110 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1,00	40,99	40,99
04F.14	u CALENTADOR IND. ACUMULADOR ELECTRICO 100L DE CALENTADOR INDIVIDUAL ACUMULADOR ELECTRICO, DE 100L. DE CAPACIDAD, CON 1500 W. DE POTENCIA, INCLUSO COLOCACION, CONEXION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IFC-33. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2,00	29,97	59,94
04F.15	ud P.DUCHA.ACR.70x70 JULIA Plato de ducha acrílico, modelo Julia de Sanitana, de 70x70 cm., con grifería mezcladora exterior monomando mod. Caracas de Sanitana, con ducha teléfono con rociador regulable, flexible de 150 cm. con soporte para la ducha, cromada, incluso sifón individual de desagüe con salida horizontal de 40 mm., instalada y funcionando.	1,00	231,89	231,89
04F.16	ud LAV.MINUSV.C/AP.CODOS G.GERONT. Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso sifon individual de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	1,00	186,01	186,01
04F.17	ud INOD.T.BAJO COMPL. S.NORMAL BLA. Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, serie normal colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.	1,00	665,06	665,06
04F.18	ud SPAS ROCA BROADWAY COMPACT DE SPAS, MODELO BROADWAY COMPACT. EN COLOR BLANCO DE 1.88X1.33 M, INCLUSO COLOCACION, SELLADO Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2,00	167,85	335,70
		1,00	9.028,70	9.028,70

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04F.19	ud LAV.1 SENO 75x43 BLA.G.MEZCL. Lavabo de porcelana vitrificada blanco, mural, de 75x43 cm., de 1 seno, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con grifería mezcladora de caño central, giratorio, con aireador, incluso sifon individual de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	6,00	311,46	1.868,76
04F.20	ud LAV.55x41 C/PED. S.NORMAL COL. Lavabo de porcelana vitrificada en color de 55x41 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, con grifería monomando, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso sifón individual de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	1,00	139,72	139,72
TOTAL CAPÍTULO 04F FONTANERIA .....				14.701,74

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO 04PI PROTECCIONES CONTRA INCENDIO</b>			
04PI.01	UD EXTINTOR 21A 113B DE EXTINTOR MOVIL, DE POLVO ABC, CON 6KG. DE CAPACIDAD EFICACIA 21-A,113-B, FORMADO POR RECIPIENTE DE CHAPA DE ACERO ELECTROSOLDADA, CON PRESION INCORPORADA, HOMOLOGADO POR M.I. SEGUN RGTO. DE RECIPIENTES A PRESION; VALVULA DE DESCARGA, DE ASIENTO CON PALANCA PARA INTERRUPCION; MANOMETRO, HERRAJES DE CUELGUE, PLACA DE TIMBRE, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, MONTAJE Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA, INSTALADO SEGUN NBE-CPI Y NTE/IPF-38. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	2,00	39,55	79,10
04PI.02	UD DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION DE EQUIPO AUTONOMO DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y SEÑALIZACION PERMANENTE DE 300 LUMENES EN EMERGENCIA, CON LAMPARA INCANDESCENTE, PARA TENSION 220V. Y PARA CUBRIR UNA SUPERFICIE DE 60.00m2. INCLUSO ACCESORIOS, FIJACION Y CONEXION, INCLUSO P.P. DE CIRCUITO DE ALUMBRADO, INSTALADO CON CABLE DE COBRE DE TRES CONDUCTORES DE 1.5 mm2. DE SECCION NOMINAL, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC. FLEXIBLE DE 13 mm. DE DIAMETRO, INCLUSO P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA, INSTALADO SEGUN NBE-CPI Y REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.	14,00	30,49	426,86
TOTAL CAPÍTULO 04PI PROTECCIONES CONTRA INCENDIO .....				505,96

## PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04EQ EQUIPAMIENTO</b>				
04EQ.01	<b>m2 ESPEJO LUNA PULIDA PLATEADA INCOLORA 5 MM., CON ADHESIVO</b> DE ESPEJO DE LUNA PULIDA PLATEADA INCOLORA DE 5 mm. DE ESPESOR, COLOCADO CON ADHESIVO SOBRE TABLERO DE MADERA, RECIBIDO CON RASTRELES AL PARAMENTO; INCLUSO TABLERO AGLOMERADO DE MADERA, DE 16 mm ADHESIVO DE CONTACTO Y P.P. DE RASTRELES DE MADERA DE PINO FLANDES. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA. LOS ESPEJOS SE DISPONDRÁN ENCASTRADOS EN PARAMENTOS ALICATADOS, EN DIAGONAL (45°).	6,00	69,02	414,12
04EQ.02	<b>ud CONJUNTO AGARRADOR INODORO</b> DE CONJUNTO DE AGARRADORES PARA MINUSVALIDOS FORMADO POR TUBO FIJO DE ACERO INOXIDABLE, DIAM. 30 MM. , DE 500 MM DE LONGITUD, PARA EMPOTRAR EN PARAMENTO ASI COMO AGARRADOR ABATIBLE PARA W.C., LONGITUD DE AGARRADOR DE 795 MM., DE DIAMETRO 30 MM., DE LA CASA "TESA" O SIMILAR, RECIBIDOS CON MORTERO DE CEMENTO M-40(1:6), P.P. DE MATERIAL COMPLEMENTARIO Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1,00	109,18	109,18
04EQ.03	<b>ud ROTULO DE DEPENDENCIA CON PLACA</b> DE ROTULO DENOMINADOR DE DEPENDENCIA (ARCHIVO, ASEOS) CON PLACA DE LATON PULIDO DE 30X6 CM., INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, COLOCACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	12,00	48,45	581,40
04EQ.04	<b>ud CONJUNTO ACCESORIOS BAÑOS</b> DE CONJUNTO DE ACCESORIOS PARA BAÑO FORMADO POR 1 JABONERA, 1 TOALLERO PARA LAVABO DE 50 CM, 2 PERCHEROS PARA TOALLAS Y ROPA, TODO ELLO SEGUN DEFINICION DE DOCUMENTACION GRAFICA. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	2,00	88,34	176,68
04EQ.05	<b>ud LOGOTIPO NOMBRE DE LA ENTIDAD</b> PLACA DE 30X20 cm CON NOMBRE DE LA ENTIDAD CON PLACA DE LATON PULIDO DE 30X20 cm., ATORNILLADA, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL, COLOCACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1,00	339,00	339,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 04EQ EQUIPAMIENTO .....</b>				<b>1.620,38</b>

## PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTO</b>				
05.01	<b>m2 ALICATADO AZULEJO COLOR LISO 15X15CM. ADHESIVO</b> DE ALICATADO CON AZULEJO DE COLOR LISO DE 15X15 cm. RECIBIDO CON ADHESIVO, INCLUSO CORTES, P.P. DE PIEZAS ROMAS O INGLETES, REJUNTADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RPA-4. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	56,84	16,63	945,25
05.02	<b>m2 ENFOSCADO MAESTREADO FRATASADO Y RAYADO PARA ALICATADO</b> DE ENFOSCADO MAESTREADO, FRATASADO Y RAYADO EN PARAMENTOS VERTICALES, PREPARADO PARA RECIBIR ALICATADO CON ADHESIVO, CON MORTERO M-4 (1:6); CONSTRUIDO SEGUN NTE/RPE-7. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	70,99	10,37	736,17
05.03	<b>m2 ENLUCIDO EN PAREDES, PASTA DE CAL</b> DE ENLUCIDO EN PAREDES, CON PASTA DE CAL. MEDIDO A CINTA CORRIDA DESDE LA ARISTA SUPERIOR DEL RODAPIE.	49,03	2,80	137,28
05.04	<b>m2 ESTUCO A LA TIROLESA</b> DE ESTUCO LA TIROLESA REALIZADO CON MORTERO M-4 (1:6) CON ARIDO GRUESO DE 5 mm. DE TAMAÑO MAXIMO, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DEL PARAMENTO; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RPR. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	49,03	15,70	769,77
05.05	<b>m2 GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN PAREDES, YESO</b> DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN PAREDES, CON PASTA DE YESO YG E YF, INCLUSO LIMPIEZA, HUMEDECIDO DEL PARAMENTO Y MAESTRAS CADA 1.50 m; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RPG-10. MEDIDA LA CINTA CORRIDA DESDE LA ARISTA SUPERIOR DEL RODAPIE.	362,15	7,10	2.571,27
05.06	<b>u GUARDAVIVOS DE PVC</b> DE GUARDAVIVOS DE PVC. DE 1.00 mm. DE ESPESOR EN PIEZAS DE 2.00 m DE ALTURA, COLOCADO SEGUN NTE/RPG-14. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	8,70	6,18	53,77
05.07	<b>m2 SOLADO BALDOSAS GRES COMPACTO 40X40 CM</b> DE SOLADO CON BALDOSAS DE GRES COMPACTO DE 40X40 cm. RECIBIDAS CON MORTERO M-4 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE ARENA DE 2 cm. DE ESPESOR MEDIO, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSR-2. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	18,76	64,34	1.207,02
05.08	<b>m2 SOLADO B.MARMOL "BLANCO MACAEL" 40X40 CM</b> DE SOLADO CON BALDOSAS DE MARMOL BLANCO MACAEL DE 40X40 cm. Y 2 cm. DE ESPESOR, RECIBIDAS CON MORTERO M-4 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE ARENA DE 2 cm. DE ESPESOR MEDIO ENLECHADO, PULIDO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSR-1. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	95,12	39,43	3.750,58
05.09	<b>m RODAPIE DE MARMOL "BLANCO MACAEL" DE 40X10 CM</b> DE RODAPIE DE MARMOL BLANCO MACAEL DE 40X10 cm. Y 2 cm. DE ESPESOR, RECIBIDO CON MORTERO M-4(1:6), INCLUSO REPASO, ENLECHADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSR-23. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	137,78	11,80	1.625,80

## PRESUPUESTO

### Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.10	<b>m2 FT-EUROSPACE-EUROCUSTIC e=20 600x600</b> Falso techo registrable de 600x600 mm. y espesor de 18 mm., para sector sanitario, lana de roca de alta densidad, con refuerzos de velo de vidrio en ambas caras, una de ellas decorada y apta para lavar con esponja húmeda, aporta altas prestaciones térmicas y de absorción acústica con máxima resistencia a la humedad (HR 100%), incombustible (M0) y EF=30 minutos, instalado sobre perfilera de acero galvanizado recubierta de lámina de aluminio blanca en la zona vista o vista tebular, i/p.p. de perfiles primarios, secundarios y ángulo, piezas de cuelgue, accesorios de fijación, andamiaje, instalado s/NTB-RTP, medido descontando huecos superiores a 2 m2.	18,76	34,80	652,85
05.11	<b>m2 FT-60x60 C/P.VISTO RH.BAJA-A.ACÚS.MEDIA</b> Falso techo con placas de fibra mineral con resistencia a la humedad baja y aislamiento acústico medio, de dimensiones 600x600x15 mm. en acabado fisurado color blanco y lateral recto, instalado con perfilera vista blanca, comprendiendo perfiles primarios y secundarios fijados al forjado i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	94,24	17,26	1.626,58
<b>TOTAL CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTO.....</b>				<b>14.076,34</b>

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>CAPÍTULO 06 CARPINTERIA</b>			
06.01	<b>m2 PUERTA PASO, BARNIZAR 1 H.CIEGA CORREDERA</b> PUERTA DE PASO CIEGA CORREDERA, DE UNA HOJA NORMALIZADA DE 35 mm CANTEADA POR DOS CANTOS EN MADERA DE SAPELly, CON DOBLE CERCO DIRECTO DE PINO MACIZO 90x50 mm., TAPAJUNTAS MOLDEADOS DE PINO FLANDES 70x10 mm. EN AMBAS CARAS, PARA PINTAR, HERRAJES DE COLGAR Y DESLIZAMIENTO KLEIN, Y MANETAS DE CIERRE DORADAS, MONTADA Y CON P.P. DE MEDIOS AUXILIARES. MEDIDO DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.	3,86	159,14	614,28
06.02	<b>m2 PUERTA PASO, BARNIZAR 1H.CIEGA ABAT. CERCO 70X40 MM</b> DE PUERTA DE PASO PARA BARNIZAR, CON HOJA CIEGA ABATIBLE, FORMADA POR: PRECERCO DE PINO FLANDES DE70X30 mm. CON GARRAS DE FIJACION; CERCO DE 70X40 mm., TAPAJUNTAS DE 60X15 mm. Y HOJA PREFABRICADA NORMALIZADA DE 35 mm., CANTEADA POR DOS CANTOS, EN MADERA DE SAPELly; HERRAJES DE COLGAR, SEGURIDAD Y CIERRE, CON POMO O MANIVELA, EN LATON DE PRIMERA CALIDAD. INCLUSO COLGADO. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.	19,32	89,62	1.731,46
06.03	<b>m2 PUERTA PASO, BARNIZAR, 1H.CIEGA ABAT. CERCO 100X40 MM</b> DE PUERTA DE PASO PARA BARNIZAR, CON HOJA CIEGA ABATIBLE FORMADA POR: PRECERCO DE PINO FLANDES DE100X30 mm., CON GARRAS DE FIJACION; CERCO DE 100X40 mm. TAPAJUNTAS DE 60X15 mm. Y HOJA PREFABRICADA NORMALIZADA DE 35 mm. CANTEADA POR DOS CANTOS, EN MADERA DE SAPELly; HERRAJES DE COLGAR, SEGURIDAD Y CIERRE, CON POMO O MANIVELA, EN LATON DE PRIMERA CALIDAD, INCLUSO COLGADO. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL PRECERCO.	3,46	102,31	353,99
<b>TOTAL CAPÍTULO 06 CARPINTERIA .....</b>				<b>2.699,73</b>

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 PINTURAS				
07.01	m2 PINTURA PLASTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO DE PINTURA PLASTICA LISA SOBRE PARAMENTOS HORIZONTALES Y VERTICALES DE LADRILLO, YESO O CEMENTO, FORMADA POR: LIJADO Y LIMPIEZA DEL SOPORTE, MANO DE FONDO, PLASTECIDO, NUEVA MANO DE FONDO Y DOS MANOS DE ACABADO; SEGUN NTE/RPP-24. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	316,18	3,48	1.100,31
07.02	m2 BARNIZ SINTETICO SOBRE CARPINTERIA DE MADERA DE BARNIZ SINTETICO SOBRE CARPINTERIA DE MADERA FORMADA POR: LIMPIEZA Y LIJADO FINO DEL SOPORTE, MANO DE FONDO CON TAPAPOROS, LIJADO FINO Y DOS MANOS DE BARNIZ, SEGUN NTE/RPP-43. MEDIDAS DOS CARAS, DE FUERA A FUERA DEL TAPAJUNTAS.	53,30	11,22	598,03
TOTAL CAPÍTULO 07 PINTURAS .....				1.698,34
TOTAL .....				53.072,82

PRESUPUESTO

Proyecto de adecuación de local para centro de salud y belleza

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	SANEAMIENTO.....		1.746,09	3,29
03	ALBAÑILERIA.....		2.390,23	4,50
04C	CLIMATIZACION.....		9.661,45	18,20
04E	ELECTRICAS.....		2.449,72	4,62
04F	FONTANERIA.....		14.701,74	27,70
04PI	PROTECCIONES CONTRA INCENDIO.....		505,96	0,95
04EQ	EQUIPAMIENTO.....		1.620,38	3,05
05	REVESTIMIENTO.....		14.076,34	26,52
06	CARPINTERIA.....		2.699,73	5,09
07	PINTURAS.....		1.698,34	3,20
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL			53.072,82	
13,00 % Gastos generales.....		6.899,47		
6,00 % Beneficio industrial.....		3.184,37		
SUMA DE G.G. y B.I.			10.083,84	
16,00 % I.V.A. ....			10.105,07	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA			73.261,73	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL			73.261,73	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

Rota, a 25 de octubre de 2006.

El promotor

La dirección facultativa